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ר1 וַיְדַבֵּ֥
Dan–berfirmanlah
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian:
H0559

TUHAN berfirman kepada Musa:

וְאֶל־2
Dan–kepada–
H0413

בְּנֵי֣
bani

ל   יִשְׂרָאֵ֘
Israel
H3478

תֹּאמַר֒
harus–kamu–berkata
H0559

אִ֣ישׁ
Setiap
H0376

אִישׁ֩
orang
H0376

י מִבְּנֵ֨
dari–bani

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3478

וּמִן־
dan–dari–

׀הַגֵּ֣ר 
orang–asing
H1616

הַגָּ֣ר
yang–tinggal

ל בְּיִשְׂרָאֵ֗
di–Israel
H3478

ר אֲשֶׁ֨
yang

ן יִתֵּ֧
memberikan
H5414

מִזַּרְע֛וֹ
dari–keturunannya
H2233

לֶךְ לַמֹּ֖
kepada–Molokh
H4432

מ֣וֹת
pasti
H4191

יוּמָת֑
akan–dihukum–mati
H4191

עַ֥ם
rakyat

רֶץ הָאָ֖
negeri
H0776

הוּ יִרְגְּמֻ֥
harus–melempari
H7275

בֶן׃ בָאָֽ
dengan–batu
H0068

"Engkau harus berkata kepada orang Israel: Setiap orang, baik dari antara orang Israel maupun dari antara 
orang asing yang tinggal di tengah-tengah orang Israel, yang menyerahkan seorang dari anak-anaknya kepada 
Molokh, pastilah ia dihukum mati, yakni rakyat negeri harus melontari dia dengan batu.

י3 וַאֲנִ֞
Dan–Aku
H0589

ן אֶתֵּ֤
akan–menentang
H5414

אֶת־
–
H0853

֙ פָּנַי
wajah-Ku
H6440

בָּאִ֣ישׁ
terhadap–orang
H0376

הַה֔וּא
itu
H1931

י וְהִכְרַתִּ֥
dan–Aku–akan–melenyapkan
H3772

אֹת֖וֹ
dia
H0853

רֶב מִקֶּ֣
dari–tengah-tengah
H7130

עַמּ֑וֹ
bangsanya

י כִּ֤
karena

מִזַּרְעוֹ֙
dari–keturunannya
H2233

נָתַ֣ן
dia–berikan
H5414

לֶךְ לַמֹּ֔
kepada–Molokh
H4432

עַן לְמַ֗
supaya
H4616

טַמֵּא֙
menajiskan

אֶת־
–
H0853

י מִקְדָּשִׁ֔
tempat–kudus–Ku
H4720

ל וּלְחַלֵּ֖
dan–untuk–menajiskan

אֶת־
–
H0853

ם שֵׁ֥
nama
H8034

ׁי׃ קָדְשִֽ
kesucian–Ku
H6944

Aku sendiri akan menentang orang itu dan akan melenyapkan dia dari tengah-tengah bangsanya, karena ia 
menyerahkan seorang dari anak-anaknya kepada Molokh, dengan maksud menajiskan tempat kudus-Ku dan 
melanggar kekudusan nama-Ku yang kudus.

ם4 וְאִ֡
Dan–jika

הַעְלֵם֣
dengan–sungguh
H5956

֩ יַעְלִימֽוּ
menutup–mata
H5956

ם עַ֨
rakyat

רֶץ הָאָ֜
negeri
H0776

אֶת־
–
H0853

ינֵיהֶם֙ עֵֽ
mata–mereka

מִן־
dari–

הָאִ֣ישׁ
orang
H0376

הַה֔וּא
itu
H1931

בְּתִתּ֥וֹ
ketika–dia–memberikan
H5414

מִזַּרְע֖וֹ
dari–keturunannya
H2233

לֶךְ לַמֹּ֑
kepada–Molokh
H4432

י לְבִלְתִּ֖
dengan–tidak
H1115

ית הָמִ֥
membunuh
H4191

אֹתֽוֹ׃
dia
H0853
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Tetapi jikalau rakyat negeri menutup mata terhadap orang itu, ketika ia menyerahkan seorang dari anak-
anaknya kepada Molokh, dan tidak menghukum dia mati,

י5 וְשַׂמְתִּ֨
maka–Aku–akan–menentang

אֲנִי֧
Aku
H0589

אֶת־
–
H0853

פָּנַי֛
wajah-Ku
H6440

ישׁ בָּאִ֥
terhadap–orang
H0376

הַה֖וּא
itu
H1931

וּבְמִשְׁפַּחְתּ֑וֹ
dan–terhadap–keluarganya
H4940

י וְהִכְרַתִּ֨
dan–Aku–akan–melenyapkan
H3772

אֹת֜וֹ
dia
H0853

׀וְאֵת֣ 
dan–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

הַזֹּנִי֣ם
yang–berzinah
H2181

יו אַחֲרָ֗
mengikuti–nya

לִזְנ֛וֹת
untuk–berzinah
H2181

י אַחֲרֵ֥
mengikuti

לֶךְ הַמֹּ֖
Molokh
H4432

רֶב מִקֶּ֥
dari–tengah-tengah
H7130

ם׃ עַמָּֽ
bangsa–mereka

maka Aku sendiri akan menentang orang itu serta kaumnya dan akan melenyapkan dia dari tengah-tengah 
bangsanya dan semua orang yang turut berzinah mengikuti dia, yakni berzinah dengan menyembah Molokh.

פֶש6ׁ וְהַנֶּ֗
Dan–jiwa
H5315

ר אֲשֶׁ֨
yang

תִּפְנֶה֤
berpaling
H6437

אֶל־
kepada–
H0413

אֹבֹת֙ הָֽ
para–pemanggil–arwah
H0178

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

ים הַיִּדְּעֹנִ֔
para–tukang–tenung
H3049

לִזְנ֖וֹת
untuk–berzinah
H2181

אַחֲרֵיהֶם֑
mengikuti–mereka

י וְנָתַתִּ֤
maka–Aku–akan–menentang
H5414

אֶת־
–
H0853

֙ פָּנַי
wajah-Ku
H6440

בַּנֶּ֣פֶשׁ
terhadap–jiwa
H5315

וא הַהִ֔
itu
H1931

י וְהִכְרַתִּ֥
dan–Aku–akan–melenyapkan
H3772

אֹת֖וֹ
dia
H0853

רֶב מִקֶּ֥
dari–tengah-tengah
H7130

עַמּֽוֹ׃
bangsanya

Orang yang berpaling kepada arwah atau kepada roh-roh peramal, yakni yang berzinah dengan bertanya 
kepada mereka, Aku sendiri akan menentang orang itu dan melenyapkan dia dari tengah-tengah bangsanya.

ם7 תְקַדִּשְׁתֶּ֔ וְהִ֨
Maka–kuduskanlah–diri
H6942

ם וִהְיִיתֶ֖
dan–jadilah
H1961

ים קְדֹשִׁ֑
kudus
H6918

י כִּ֛
karena

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ם׃ אֱלֹהֵיכֶֽ
Allahmu
H0430

Maka kamu harus menguduskan dirimu, dan kuduslah kamu, sebab Akulah TUHAN, Allahmu.

וּשְׁמַרְתֶּם8֙
Dan–peliharalah
H8104

אֶת־
–
H0853

י חֻקֹּתַ֔
ketetapan-ketetapan–Ku
H2708

ם וַעֲשִׂיתֶ֖
dan–lakukanlah

אֹתָ֑ם
itu
H0853

אֲנִ֥י
Akulah
H0589

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ם׃ מְקַדִּשְׁכֶֽ
yang–menguduskan–kamu
H6942

Demikianlah kamu harus berpegang pada ketetapan-Ku dan melakukannya; Akulah TUHAN yang menguduskan 
kamu.

י־9 כִּֽ
Karena–

אִ֣ישׁ
setiap
H0376

ישׁ אִ֗
orang
H0376

ר אֲשֶׁ֨
yang

ל יְקַלֵּ֧
mengutuk
H7043

אֶת־
–
H0853

יו אָבִ֛
ayahnya
H0001

וְאֶת־
dan–
H0853

אִמּ֖וֹ
ibunya
H0517

מ֣וֹת
pasti
H4191

יוּמָת֑
dihukum–mati
H4191

יו אָבִ֧
ayahnya
H0001

וְאִמּ֛וֹ
dan–ibunya
H0517

ל קִלֵּ֖
dia–mengutuk
H7043

יו דָּמָ֥
darahnya
H1818

בּֽוֹ׃
atasnya

Apabila ada seseorang yang mengutuki ayahnya atau ibunya, pastilah ia dihukum mati; ia telah mengutuki 
ayahnya atau ibunya, maka darahnya tertimpa kepadanya sendiri.
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יש10ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֤
yang

יִנְאַף֙
berzinah
H5003

אֶת־
dengan–
H0854

אֵשֶׁ֣ת
isteri
H0802

ישׁ אִ֔
seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֥
yang

ף יִנְאַ֖
berzinah
H5003

אֶת־
dengan–
H0854

אֵשֶׁ֣ת
isteri
H0802

רֵעֵה֑וּ
sesamanya
H7453

מֽוֹת־
pasti–
H4191

יוּמַ֥ת
dihukum–mati
H4191

ף הַנֹּאֵ֖
pezinah–laki-laki
H5003

פֶת׃ וְהַנֹּאָֽ
dan–pezinah–perempuan
H5003

Bila seorang laki-laki berzinah dengan isteri orang lain, yakni berzinah dengan isteri sesamanya manusia, 
pastilah keduanya dihukum mati, baik laki-laki maupun perempuan yang berzinah itu.

יש11ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֤
yang

יִשְׁכַּב֙
berbaring
H7901

אֶת־
dengan–
H0854

אֵשֶׁ֣ת
isteri
H0802

יו אָבִ֔
ayahnya
H0001

עֶרְוַת֥
ketelanjangan
H6172

יו אָבִ֖
ayahnya
H0001

ה גִּלָּ֑
dia–singkapkan
H1540

מֽוֹת־
pasti–
H4191

יוּמְת֥וּ
dihukum–mati
H4191

שְׁנֵיהֶ֖ם
keduanya
H8147

דְּמֵיהֶ֥ם
darah–mereka
H1818

ם׃ בָּֽ
atas–mereka

Bila seorang laki-laki tidur dengan seorang isteri ayahnya, jadi ia melanggar hak ayahnya, pastilah keduanya 
dihukum mati, dan darah mereka tertimpa kepada mereka sendiri.

יש12ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֤
yang

יִשְׁכַּב֙
berbaring
H7901

אֶת־
dengan–
H0854

כַּלָּת֔וֹ
menantu–perempuannya
H3618

מ֥וֹת
pasti
H4191

יוּמְת֖וּ
dihukum–mati
H4191

שְׁנֵיהֶם֑
keduanya
H8147

בֶל תֶּ֥
percabulan
H8397

עָשׂ֖וּ
mereka–lakukan

דְּמֵיהֶ֥ם
darah–mereka
H1818

ם׃ בָּֽ
atas–mereka

Bila seorang laki-laki tidur dengan menantunya perempuan, pastilah keduanya dihukum mati; mereka telah 
melakukan suatu perbuatan keji, maka darah mereka tertimpa kepada mereka sendiri.

יש13ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֨
yang

ב יִשְׁכַּ֤
berbaring
H7901

אֶת־
dengan–
H0854

זָכָר֙
laki-laki
H2145

מִשְׁכְּבֵי֣
seperti–berbaring–dengan
H4904

ה אִשָּׁ֔
perempuan
H0802

תּוֹעֵבָ֥ה
kekejian
H8441

עָשׂ֖וּ
mereka–lakukan

שְׁנֵיהֶם֑
keduanya
H8147

מ֥וֹת
pasti
H4191

תוּ יוּמָ֖
dihukum–mati
H4191

דְּמֵיהֶ֥ם
darah–mereka
H1818

ם׃ בָּֽ
atas–mereka

Bila seorang laki-laki tidur dengan laki-laki secara orang bersetubuh dengan perempuan, jadi keduanya 
melakukan suatu kekejian, pastilah mereka dihukum mati dan darah mereka tertimpa kepada mereka sendiri.

יש14ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֨
yang

ח יִקַּ֧
mengambil
H3947

אֶת־
–
H0853

ה אִשָּׁ֛
seorang–perempuan
H0802

וְאֶת־
dan–
H0853

הּ אִמָּ֖
ibunya
H0517

ה זִמָּ֣
kecabulan
H2154

וא הִ֑
itu
H1931

שׁ בָּאֵ֞
dengan–api
H0784

יִשְׂרְפ֤וּ
harus–dibakar
H8313

אֹתוֹ֙
dia
H0853

ן וְאֶתְהֶ֔
dan–mereka
H0853

וְלאֹ־
supaya–tidak–
H3808

תִהְיֶה֥
ada
H1961

ה זִמָּ֖
kecabulan
H2154

ם׃ בְּתוֹכְכֶֽ
di–antara–kamu
H8432

Bila seorang laki-laki mengambil seorang perempuan dan ibunya, itu suatu perbuatan mesum; ia dan kedua 
perempuan itu harus dibakar, supaya jangan ada perbuatan mesum di tengah-tengah kamu.
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יש15ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֨
yang

ן יִתֵּ֧
memberikan
H5414

שְׁכָבְתּ֛וֹ
tumpahan–benihnya
H7903

בִּבְהֵמָ֖ה
kepada–binatang
H0929

מ֣וֹת
pasti
H4191

יוּמָת֑
dihukum–mati
H4191

וְאֶת־
dan–
H0853

הַבְּהֵמָ֖ה
binatang–itu
H0929

גוּ׃ תַּהֲרֹֽ
harus–kamu–bunuh
H2026

Bila seorang laki-laki berkelamin dengan seekor binatang, pastilah ia dihukum mati, dan binatang itu pun harus 
kamu bunuh juga.

ה16 וְאִשָּׁ֗
Dan–seorang–perempuan
H0802

ר אֲשֶׁ֨
yang

תִּקְרַ֤ב
mendekat
H7126

אֶל־
kepada–
H0413

כָּל־
segala–
H3605

בְּהֵמָה֙
binatang
H0929

לְרִבְעָה֣
untuk–disetubuhi
H7250

הּ אֹתָ֔
olehnya
H0854

וְהָרַגְתָּ֥
maka–harus–kamu–bunuh
H2026

אֶת־
–
H0853

ה הָאִשָּׁ֖
perempuan–itu
H0802

וְאֶת־
dan–
H0853

הַבְּהֵמָה֑
binatang–itu
H0929

מ֥וֹת
pasti
H4191

תוּ יוּמָ֖
dihukum–mati
H4191

דְּמֵיהֶ֥ם
darah–mereka
H1818

ם׃ בָּֽ
atas–mereka

Bila seorang perempuan menghampiri binatang apa pun untuk berkelamin, haruslah kaubunuh perempuan dan 
binatang itu; mereka pasti dihukum mati dan darah mereka tertimpa kepada mereka sendiri.

וְאִ֣יש17ׁ
Dan–seorang–laki-laki
H0376

אֲשֶׁר־
yang–

ח יִקַּ֣
mengambil
H3947

אֶת־
–
H0853

אֲחֹת֡וֹ
saudara–perempuannya
H0269

בַּת־
anak–
H1323

יו אָבִ֣
ayahnya
H0001

א֣וֹ
atau

בַת־
anak–
H1323

מּוֹ אִ֠
ibunya
H0517

ה וְרָאָ֨
dan–melihat
H7200

אֶת־
–
H0853

הּ עֶרְוָתָ֜
ketelanjangan–nya
H6172

יא־ וְהִֽ
dan–dia–
H1931

תִרְאֶ֤ה
melihat
H7200

אֶת־
–
H0853

עֶרְוָתוֹ֙
ketelanjangan–nya
H6172

חֶסֶ֣ד
aib

ה֔וּא
itu
H1931

כְרְת֔וּ וְנִ֨
maka–dilenyapkanlah
H3772

לְעֵינֵי֖
di–depan–mata

בְּנֵי֣
anak-anak

ם עַמָּ֑
bangsa–mereka

עֶרְוַת֧
ketelanjangan
H6172

אֲחֹת֛וֹ
saudara–perempuannya
H0269

ה גִּלָּ֖
dia–singkapkan
H1540

עֲוֹנ֥וֹ
kesalahannya
H5771

ׂא׃ יִשָּֽ
akan–ditanggungnya
H5375

Bila seorang laki-laki mengambil saudaranya perempuan, anak ayahnya atau anak ibunya, dan mereka 
bersetubuh, maka itu suatu perbuatan sumbang, dan mereka harus dilenyapkan di depan orang-orang 
sebangsanya; orang itu telah menyingkapkan aurat saudaranya perempuan, maka ia harus menanggung 
kesalahannya sendiri.

אִיש18ׁ וְ֠
Dan–seorang–laki-laki
H0376

אֲשֶׁר־
yang–

ב יִשְׁכַּ֨
berbaring
H7901

אֶת־
dengan–
H0854

ה אִשָּׁ֜
seorang–perempuan
H0802

דָּוָ֗ה
yang–sedang–sakit
H1739

ה וְגִלָּ֤
dan–menyingkapkan
H1540

אֶת־
–
H0853

עֶרְוָתָהּ֙
ketelanjangan–nya
H6172

אֶת־
–
H0853

מְקֹרָ֣הּ
sumbernya
H4726

ה עֱרָ֔ הֶֽ
dia–menelanjangi
H6168

יא וְהִ֕
dan–dia
H1931

ה גִּלְּתָ֖
menyingkapkan
H1540

אֶת־
–
H0853

מְק֣וֹר
sumber
H4726

דָּמֶי֑הָ
darahnya
H1818

וְנִכְרְת֥וּ
maka–dilenyapkanlah
H3772

שְׁנֵיהֶ֖ם
keduanya
H8147

רֶב מִקֶּ֥
dari–tengah-tengah
H7130

ם׃ עַמָּֽ
bangsa–mereka
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Bila seorang laki-laki tidur dengan seorang perempuan yang bercemar kain, jadi ia menyingkapkan aurat 
perempuan itu dan membuka tutup lelerannya sedang perempuan itu pun membiarkan tutup leleran darahnya 
itu disingkapkan, keduanya harus dilenyapkan dari tengah-tengah bangsanya.

וְעֶרְוַ֨ת19
Dan–ketelanjangan
H6172

אֲח֧וֹת
saudara–perempuan
H0269

אִמְּךָ֛
ibumu
H0517

וַאֲח֥וֹת
dan–saudara–perempuan
H0269

יךָ אָבִ֖
ayahmu
H0001

א ֹ֣ ל
jangan
H3808

ה תְגַלֵּ֑
kamu–singkapkan
H1540

י כִּ֧
karena

אֶת־
–
H0853

שְׁאֵר֛וֹ
kerabat–dekatnya
H7607

ה הֶעֱרָ֖
dia–menelanjangi
H6168

עֲוֹנָם֥
kesalahan–mereka
H5771

ׂאוּ׃ יִשָּֽ
akan–ditanggung
H5375

Janganlah kausingkapkan aurat saudara perempuan ibumu atau saudara perempuan ayahmu, karena aurat 
seorang kerabatnya sendirilah yang dibuka, dan mereka harus menanggung kesalahannya sendiri.

יש20ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֤
yang

יִשְׁכַּב֙
berbaring
H7901

אֶת־
dengan–
H0854

דָת֔וֹ דֹּ֣
bibinya
H1733

עֶרְוַת֥
ketelanjangan
H6172

דֹּד֖וֹ
pamannya
H1730

ה גִּלָּ֑
dia–singkapkan
H1540

חֶטְאָ֥ם
dosa–mereka
H2399

אוּ יִשָּׂ֖
akan–ditanggung
H5375

ים עֲרִירִ֥
tanpa–anak
H6185

תוּ׃ יָמֻֽ
mereka–akan–mati
H4191

Bila seorang laki-laki tidur dengan isteri saudara ayahnya, jadi ia melanggar hak saudara ayahnya, mereka 
mendatangkan dosa kepada dirinya, dan mereka akan mati dengan tidak beranak.

יש21ׁ וְאִ֗
Dan–seorang–laki-laki
H0376

ר אֲשֶׁ֥
yang

ח יִקַּ֛
mengambil
H3947

אֶת־
–
H0853

שֶׁת אֵ֥
isteri
H0802

יו אָחִ֖
saudaranya
H0251

ה נִדָּ֣
kecemaran
H5079

וא הִ֑
itu
H1931

עֶרְוַת֥
ketelanjangan
H6172

יו אָחִ֛
saudaranya
H0251

ה גִּלָּ֖
dia–singkapkan
H1540

ים עֲרִירִ֥
tanpa–anak
H6185

יִהְיֽוּ׃
mereka–akan–menjadi
H1961

Bila seorang laki-laki mengambil isteri saudaranya, itu suatu kecemaran, karena ia melanggar hak saudaranya 
laki-laki, dan mereka akan tidak beranak.

ם22 וּשְׁמַרְתֶּ֤
Dan–peliharalah
H8104

אֶת־
–
H0853

כָּל־
segala–
H3605

֙ חֻקֹּתַי
ketetapan-ketetapan–Ku
H2708

וְאֶת־
dan–
H0853

כָּל־
segala–
H3605

י מִשְׁפָּטַ֔
hukum-hukum–Ku
H4941

ם וַעֲשִׂיתֶ֖
dan–lakukanlah

אֹתָ֑ם
itu
H0853

וְלאֹ־
supaya–tidak–
H3808

יא תָקִ֤
memuntahkan
H6958

אֶתְכֶם֙
kamu
H0853

רֶץ הָאָ֔
tanah–itu
H0776

ר אֲשֶׁ֨
yang

י אֲנִ֜
Aku
H0589

יא מֵבִ֥
membawa
H0935

אֶתְכֶם֛
kamu
H0853

מָּה שָׁ֖
ke–sana
H8033

בֶת לָשֶׁ֥
untuk–tinggal
H3427

הּ׃ בָּֽ
di–dalamnya

Demikianlah kamu harus berpegang pada segala ketetapan-Ku dan segala peraturan-Ku serta melakukan 
semuanya itu, supaya jangan kamu dimuntahkan oleh negeri ke mana Aku membawa kamu untuk diam di sana.
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א23 ֹ֤ וְל
Dan–jangan
H3808

֙ לְכוּ תֵֽ
kamu–berjalan
H3212

ת בְּחֻקֹּ֣
dalam–ketetapan-ketetapan
H2708

הַגּ֔וֹי
bangsa

אֲשֶׁר־
yang–

אֲנִ֥י
Aku
H0589

חַ מְשַׁלֵּ֖
mengusir
H7971

מִפְּנֵיכֶם֑
dari–hadapan–kamu
H6440

י כִּ֤
karena

אֶת־
–
H0853

כָּל־
segala–
H3605

אֵלֶּ֙ה֙
ini
H0428

עָשׂ֔וּ
mereka–lakukan

ץ וָאָקֻ֖
maka–Aku–muak
H6973

ם׃ בָּֽ
terhadap–mereka

Janganlah kamu hidup menurut kebiasaan bangsa yang akan Kuhalau dari depanmu: karena semuanya itu telah 
dilakukan mereka, sehingga Aku muak melihat mereka.

וָאֹמַר24֣
Maka–Aku–berkata
H0559

ם לָכֶ֗
kepada–kamu

֮ אַתֶּם
Kamu

ירְשׁ֣וּ תִּֽ
akan–mewarisi
H3423

אֶת־
–
H0853

אַדְמָתָם֒
tanah–mereka
H0127

י וַאֲנִ֞
dan–Aku
H0589

אֶתְּנֶנָּ֤ה
akan–memberikannya
H5414

לָכֶם֙
kepada–kamu

לָרֶ֣שֶׁת
untuk–mewarisi
H3423

הּ אֹתָ֔
dia
H0853

אֶ֛רֶץ
tanah
H0776

זָבַ֥ת
yang–mengalir
H2100

חָלָ֖ב
susu
H2461

וּדְבָשׁ֑
dan–madu
H1706

֙ אֲנִי
Akulah
H0589

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

ם אֱלֹֽהֵיכֶ֔
Allahmu
H0430

אֲשֶׁר־
yang–

לְתִּי הִבְדַּ֥
memisahkan
H0914

אֶתְכֶ֖ם
kamu
H0853

מִן־
dari–

ים׃ עַמִּֽ הָֽ
bangsa-bangsa

Tetapi kepadamu Aku telah berfirman: Kamulah yang akan menduduki tanah mereka dan Akulah yang akan 
memberikannya kepadamu menjadi milikmu, suatu negeri yang berlimpah-limpah susu dan madunya; Akulah 
TUHAN, Allahmu, yang memisahkan kamu dari bangsa-bangsa lain.

ם25 וְהִבְדַּלְתֶּ֞
Dan–bedakanlah
H0914

ין־ בֵּֽ
antara–
H0996

הַבְּהֵמָ֤ה
binatang
H0929

הַטְּהֹרָה֙
yang–tahir
H2889

ה לַטְּמֵאָ֔
dengan–yang–najis
H2931

וּבֵין־
dan–antara–
H0996

הָע֥וֹף
burung
H5775

א הַטָּמֵ֖
yang–najis
H2931

ר לַטָּהֹ֑
dengan–yang–tahir
H2889

א־ ֹֽ וְל
supaya–tidak–
H3808

תְשַׁקְּצ֨וּ
kamu–menjijikkan
H8262

אֶת־
–
H0853

ם ׁתֵיכֶ֜ נַפְשֹֽ
jiwa-jiwa–kamu
H5315

בַּבְּהֵמָה֣
dengan–binatang
H0929

וּבָע֗וֹף
dan–dengan–burung
H5775

֙ וּבְכֹל
dan–dengan–segala
H3605

ר אֲשֶׁ֣
yang

שׂ תִּרְמֹ֣
merayap
H7430

ה אֲדָמָ֔ הָֽ
di–tanah
H0127

אֲשֶׁר־
yang–

לְתִּי הִבְדַּ֥
Aku–pisahkan
H0914

לָכֶ֖ם
bagi–kamu

א׃ לְטַמֵּֽ
sebagai–najis

Kamu harus membedakan binatang yang tidak haram dari yang haram, dan burung-burung yang haram dari 
yang tidak haram, supaya kamu jangan membuat dirimu jijik oleh binatang berkaki empat dan burung-burung 
dan oleh segala yang merayap di muka bumi, yang telah Kupisahkan supaya kamu haramkan.

וִהְיִ֤יתֶם26
Dan–jadilah
H1961

֙ לִי
bagi–Ku

ים קְדֹשִׁ֔
kudus
H6918

י כִּ֥
karena

קָד֖וֹשׁ
kudus
H6918

אֲנִי֣
Akulah
H0589

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ל וָאַבְדִּ֥
dan–Aku–memisahkan
H0914

אֶתְכֶם֛
kamu
H0853

מִן־
dari–

ים עַמִּ֖ הָֽ
bangsa-bangsa

לִהְי֥וֹת
untuk–menjadi
H1961

י׃ לִֽ
milik–Ku

Kuduslah kamu bagi-Ku, sebab Aku ini, TUHAN, kudus dan Aku telah memisahkan kamu dari bangsa-bangsa 
lain, supaya kamu menjadi milik-Ku.
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וְאִ֣יש27ׁ
Dan–seorang–laki-laki
H0376

אֽוֹ־
atau–

ה אִשָּׁ֗
seorang–perempuan
H0802

י־ כִּֽ
apabila–

יִהְיֶ֨ה
ada
H1961

בָהֶ֥ם
padanya

א֛וֹב
arwah
H0178

א֥וֹ
atau

יִדְּעֹנִ֖י
roh–peramal
H3049

מ֣וֹת
pasti
H4191

יוּמָת֑וּ
dihukum–mati
H4191

בָּאֶ֛בֶן
dengan–batu
H0068

יִרְגְּמ֥וּ
harus–dilempari
H7275

ם אֹתָ֖
mereka
H0853

דְּמֵיהֶ֥ם
darah–mereka
H1818

ם׃ בָּֽ
atas–mereka

פ
[]

Apabila seorang laki-laki atau perempuan dirasuk arwah atau roh peramal, pastilah mereka dihukum mati, yakni 
mereka harus dilontari dengan batu dan darah mereka tertimpa kepada mereka sendiri."
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